CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 37/2015

Da Vereadora Maria da Conceição Aparecida Baeta.

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Senhor Geraldo Francisco Gonçalves.

Tendo em vista a necessidade de aprimorar as funções desempenhadas pelos

parlamentares e servidores desta Casa Legislativa, requeiro a Vossa Excelência intervenção junto

à Escola do Legislativo da Assembleia de Minas, para que traga ao nosso Município o Programa

"Encontros com a Política", que aborda temas como "Democracia Representativa e o Papel do

Vereador", "Funções do Poder Legislativo" e "Participação Popular e Ética na Política".

Sala Vereador Cícero Barbosa, 13 de março de 2015.

MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA BAETA

Vereadora